
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.2347743 

1 

Decreto del Direttore – 2025 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior - anno accademico 
2024/25 – periodo luglio 2025 – Piano Lauree Scientifiche (PLS) 2023-2025 – 
Progetto Nazionale di Informatica, Azione B “Attività di tutorato” – Corso 
estivo di algoritmi avanzati - bando Decreti - DAIS N. 819/2025 Prot. n. 131940 
del 29/05/2025 - Approvazione atti e conferimento incarico 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno; 
VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 

dell’attività di Teaching Assistant Senior - anno accademico 2024/25 – periodo 
luglio 2025 – Piano Lauree Scientifiche (PLS) 2023-2025 – Progetto Nazionale di 
Informatica, Azione B “Attività di tutorato” – Corso estivo di algoritmi avanzati - 
bando Decreti - DAIS N. 819/2025 Prot. n. 131940 del 29/05/2025; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle domande Decreti - DAIS 
Repertorio n. 869/2025 Prot. n. 144623 del 10/06/2025; 

VISTO  il verbale della Commissione Verbali - DAIS n. 139/2025 Prot. n. 152315 del 
16/06/2025; 

VISTO  che non è prevista una seduta di Dipartimento in tempo utile e che il Direttore, in 

caso di necessità e urgenza, può adottare provvedimenti di competenza del 

Consiglio di Dipartimento sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente 

successiva;    

VISTO il DR 1089/2023 Prot 224516 del 28/09/2023 che nomina il prof. Salvatore Orlando 

Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica a 

decorrere dal 01/10/2023 e per il triennio accademico 2023/24 - 2025/26 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione nominata con decreto del Direttore DAIS 
Repertorio n. 869/2025 Prot. n. 144623 del 10/06/2025, composta dai professori 
Filippo Bergamasco, Giulio Ermanno Pibiri e dalla dott.ssa Mara Pistellato incaricata 
della valutazione comparativa dei/delle candidati/e che hanno risposto all’Avviso di 
procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento di attività di 
Teaching Assistant Senior - anno accademico 2024/25 – periodo luglio 2025 – Piano 
Lauree Scientifiche (PLS) 2023-2025 – Progetto Nazionale di Informatica, Azione B 
“Attività di tutorato” – Corso estivo di algoritmi avanzati - bando Decreti - DAIS N. 
819/2025 Prot. n. 131940 del 29/05/2025 e contenuti nel Verbali - DAIS n. 139/2025 
Prot. n. 152315 del 16/06/2025 

 

Attività Descrizione attività 

Docente 

referente 

dell’attività 

Periodo 

attività 

Numero 

ore 

Compenso 

lordo 

contratto 

Graduatoria 

idonei  



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.2347743 

2 

(euro) 

Corso 

estivo di 

algoritmi 

avanzati 

Il Teaching Assistant 
Senior supporterà la 
creazione e la 
correzione di esercizi 
svolti per il Corso estivo 
di algoritmi avanzati  

Prof. Filippo 

Bergamasco 

1-31 

luglio 

2025 

40 1.000,00 

1) Olliaro 

Diletta 

Idonea 

 

Art. 2  È conferito il seguente incarico di Teaching Assistant Senior per l’a.a. 2024/25 – 

periodo luglio 2025 

 

Attività Descrizione attività 

Docente 

referente 

dell’attività 

Periodo 

attività 

Numero 

ore 

Compenso 

lordo 

contratto 

(euro) 

Assegnazion

e  

Corso 

estivo di 

algoritmi 

avanzati 

Il Teaching Assistant 
Senior supporterà la 
creazione e la 
correzione di esercizi 
svolti per il Corso estivo 
di algoritmi avanzati  

Prof. Filippo 

Bergamasco 

1-31 

luglio 

2025 

40 1.000,00 Olliaro Diletta 

 

Venezia, 16/06/2025 

 
IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 
 


		2025-06-16T18:23:10+0200
	IT
	Salvatore Orlando




